DIÁRIO OFICIAL Nº 33132 9Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2016

PORTARIA Nº 600/2015-GS/SEFA, DE 16 DE MAIO DE 2016
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Processo de
Administrativo Disciplinar instaurada por intermédio da Portaria
nº 1158 de 21/10/2013, publicada no DOE nº 32.510 de
29/10/2013 (processo administrativo nº 002012730016536-3),
e o Parecer nº 697/2015-CONJUR da Consultoria Jurídica desta
Secretaria,
RESOLVE:
Determinar o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo
Disciplinar, nos termos do Relatório Final da Comissão, que
concluiu pela impossibilidade de responsabilização dos servidores
acusados, tendo em vista que a suposta conduta irregular que
lhes é atribuída foi exercida com o conhecimento e a autorização
expressa da Administração.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 964255

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 577, 19 DE MAIO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 32902
de 10.06.2015 e a Portaria nº 3.055,de 19.06.2015 publicada no
DOE nº 32910, de 22.06.2015e considerando e considerando o
Memº. Nº 62 / 16 - CECOMT - ITINGA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) OSCARINA SUELY SALHEB
PACHECO, Técnico, matrícula nº 3250229-02, portador do
CPF nº 28169611253 , Suprimento de Fundos no valor total
de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), o qual deverá observar a
classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424. 8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00 (Dois mil
reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da
CECOMT-ITINGA, não subordinadas ao processo normal de
aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados 30(trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5º(quinto) dia útil
após o período da aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 964198

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Gina Sales Correa
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : O  Estevos  de  Matos
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.239.723-0
Ordem de Serviço        : Nº 04.2015.82.000.2837-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.9236-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.9241-9

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 963905

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que

o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Gina Sales Correa
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : E  Aguiar  Morais  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.270.070-6
Ordem de Serviço        : Nº 04.2015.82.000.2942-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.9437-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.9438-1

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 963906
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Frederico Inacio Rocha e Silva
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : Comercial  Aroucha  Eireli
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.209.586-1
Ordem de Serviço        : Nº 04.2016.82.000.0058-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.3438-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.3439-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.3440-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.3441-6

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 963907
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Antonio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : Industria Comercio Madeiras
Transamazônica
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.197.745-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 37.2016.51.000.0176-2

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 963908
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Jose Carlos da Silva
Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : A. R. Import.  Export.  Com.  Trat.
Maquinas
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.261.217-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 38.2015.51.000.1742-8

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 963909
Edital  -  CERAT  Santarém  -  Julgamento - Julgadoria

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira
Instância , tendo como resultado o INDEFERIMENTO da

IMPUGNAÇÃO ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a
PAGAR ou APRESENTAR  RECURSO VOLUNTÁRIO no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : Silva  &  Ozami  Comercio  Ltda
C.N.P.J.                       : 15.257.757-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2013.51.000.4455-0

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 963910
Edital  -  CERAT  Santarém  -  Julgamento - Julgadoria

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira
Instância , tendo como resultado o INDEFERIMENTO da
IMPUGNAÇÃO ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a
PAGAR ou APRESENTAR  RECURSO VOLUNTÁRIO no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : Silva  &  Ozami  Comercio  Ltda
C.N.P.J.                       : 15.228.430-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2013.51.000.4449-5

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 963911
Edital  -  CERAT  Santarém  -  Julgamento - Julgadoria

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira
Instância , tendo como resultado o INDEFERIMENTO da
IMPUGNAÇÃO ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a
PAGAR ou APRESENTAR  RECURSO VOLUNTÁRIO no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : Silva  &  Ozami  Comercio  Ltda
C.N.P.J.                       : 15.228.430-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2013.51.000.4450-9

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 963912
Edital  -  CERAT  Santarém  -  Julgamento - Julgadoria

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira
Instância , tendo como resultado o INDEFERIMENTO da
IMPUGNAÇÃO ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a
PAGAR ou APRESENTAR  RECURSO VOLUNTÁRIO no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : Silva  &  Ozami  Comercio  Ltda
C.N.P.J.                       : 15.257.757-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2013.51.000.4456-8

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 963913
Edital  -  CERAT  Santarém  -  Julgamento - Julgadoria

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO